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Pytanie 1:  Ile państw należy obecnie do UE? Które z nich to państwa założycielskie? 

Odpowiedź:  

Obecnie do UE należy 27 państw. Państwa członkowskie to: Austria, Belgia, Bułgaria, 

Chorwacja, Cypr, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, 

Irlandia, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Niemcy, Polska, Portugalia, Rumunia, Szwecja, 

Słowacja, Słowenia, Węgry, Włochy.  

 

Państwa założycielskie: Belgia, Francja, Holandia, Luksemburg, Niemcy i Włochy. 

 

Pytanie 2:  Jak nazywała się wspólnota powołana przez państwa założycielskie w 1952 roku? 

Odpowiedź: Europejska Wspólnota Węgla i Stali. 

 

Pytanie 3: Na podstawie mapy i własnej wiedzy uzupełnij tabelę – do każdej informacji 

o państwie dopisz nazwę tego państwa i numer (z wykorzystaniem numerów z warstwy – 

Zadanie Lekcja Państwa Unii Europejskiej), którym oznaczono je na mapie. 

Odpowiedź: 

 Opis Nazwa Państwa Numer 

A 

Państwo, które należy do strefy 

Schengen, ale nie jest państwem 

członkowskim UE 

Szwajcaria 3 

B 
Państwo członkowskie UE, które nie 

należy do stref Schengen i euro 
Rumunia 6 

C 

Państwo członkowskie UE, które 

należy do strefy Schengen, ale nie 

należy do strefy euro 

Czechy 1 

D 
Państwo członkowskie UE, które 

należy do stref Schengen i euro 
Słowacja 2 

 

 

Pytanie 4: Jaką walutą posługują się mieszkańcy państwa, które przystąpiło do Unii w 2013 

roku? 

Odpowiedź: Waluta, którą posługują się mieszkańcy Chorwacji to kuna. 

 

 

Pytanie 5: Jakie atrybuty zostały zapisane w tabeli? 
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Odpowiedź: Państwo (nazwa państwa), Stolica, Strefa_Schengen (przynależność do strefy 

Schengen), Euro (czy w państwie walutą jest euro), Ludnosc_MLN (liczba ludności w mln), 

Rok_przystapienia (do UE), waluta, powierzchnia_KM2 (powierzchnia państwa w km2). 

 

 

Pytanie 6: Które państwo należące do Unii Europejskiej ma największą i najmniejszą 

powierzchnię, a które ma największą i najmniejszą liczbę ludności? 

Odpowiedź:  

Największa powierzchnia: Francja (633 186 km2) 

Najmniejsza powierzchnia: Malta (316 km2) 

Największa liczba ludności: Niemcy (82 mln) 

Najmniejsza liczba ludności: Malta (0,40 mln) 

 

 

Pytanie 7: Które państwa członkowskie należą do Strefy Euro?  

Odpowiedź: Chociaż do unii gospodarczej i walutowej (UGW) należą wszystkie kraje UE, 19 

z nich zastąpiło swoje waluty krajowe wspólną walutą – euro. Te kraje UE tworzą tzw. strefę 

euro, tj.: Austria, Belgia, Cypr, Estonia, Finlandia, Francja, Niemcy, Grecja, Irlandia, Włochy, 

Łotwa, Litwa, Luksemburg, Malta, Holandia, Portugalia, Słowacja, Słowenia, Hiszpania.  

 

 

Pytanie 8: Zastanów się nad korzyściami i zagrożeniami związanymi z wprowadzeniem waluty 

euro w Polsce. Zaproponuj koleżankom i kolegom w klasie dyskusję na temat wspólnej waluty 

europejskiej. Przygotujcie zestawienie korzyści i zagrożeń wynikających z przystąpienia do 

Eurolandu. 

Odpowiedź: 

 

korzyści zagrożenia 

wzmocnienie więzi między krajami 

członkowskimi, budowanie wspólnej 

tożsamości 

duże wahania kursu złotego do euro, 

uniemożliwia jednoznaczne ustalenie stałego 

kursu 

łatwość podróżowania po krajach UE bez 

konieczności wymiany waluty 

zobowiązania na rzecz UE wynikające ze 

wspólnej odpowiedzialności stabilność 

w Strefie Euro (Europejski Mechanizm 
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Stabilności): 

przyjęcie stabilnej waluty, zabezpieczenia 

przed gwałtownymi zmianami nastrojów na 

rynkach finansowych, zmniejszenie ryzyka 

kursowego 

• inwestycja w walkę z kryzysem, 

zabezpieczenia pożyczek 

• inwestycja w pomoc członkom UE w 

stanie bankructwa np. Grecji czy 

zagrożonym bankom Hiszpanii 

integracja z rynkami kapitałowymi i 

towarowymi, ujednolicenie europejskiej 

gospodarki i wymiany handlowej, ułatwienie 

przepływu środków przez eliminację kosztów 

transakcyjnych 

 

spadek stóp procentowych (według analiz), 

niższe koszty kredytu i mniejsze bariery w 

handlu zagranicznym, co zachęci inwestorów 

zagranicznych 

możliwy wzrost cen produktów, co pokazują 

doświadczenia innych państw, które przyjęły 

euro 



 

 

 


